
 
 

 

 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PORTO VELHO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

ASSESSORIA TÉCNICA 

 

 
 

 
      Av. Carlos Gomes, 181 - Arigolândia/ Centro, Porto Velho-RO 

CEP: 76.801-012, 69 3901-3646/ASTEC 
diatec.semfaz@gmail.com 

Portaria nº. 26/2017                                         
 Porto Velho, 22 de junho de 2017.      

    
 
 
 
  O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista o que consta no processo n.º 06.05244.00/2017. 
 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 

 
Arbitrar e Conceder: 2¹/²(duas e meia) Diárias e ½ (meia) Diária para deslocamento, 
para os servidores abaixo relacionados, se deslocarem a cidade de Campinas/SP, no 
período de 28 à 30/06/2017, para  participar do   " VIII Simpósio de Direito Tributário 
Municipal", que será realizado em Campinas - São Paulo,  no período de 29/06/2017  à 
30/06/2017 -  Objetivo do Simpósio: Tratar de temas que serão relevantes para a 
Administração Tributária tais como: Repercussão geral no STF como assuntos 
envolvendo os impostos municipais; ISS-fixo: desenquadramento de contribuintes à luz do 
STJ; Vícios e nulidades no processo administrativo tributário municipal; SEFISC e últimas 
alterações no Simples Nacional; Recursos repetitivos no STJ; Novo código de processo 
civil e o processo tributário, conforme solicitação do memorando nº  62/2017 de 17 de 
abril de 2017 do Departamento Tributário. 
 
 
 

NOME CAD. CARGO 
FUNÇÃO 

QT. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

 
Hugo Simão Alves Casini  

 
249476 

Auditor/Diretor do 
Departamento 
Tributário  

2 ½  
 

¹/² 

R$ 325,88  
 

R$ 162,94    

 
R$ 977,64 

 
 
Orlando Melo de Carvalho  

 
 
249806 

Auditor/Gerente da 
Divisão de 
Arrecadação 

2 ½  
 

¹/² 

R$ 325,88   
 

R$ 162,94    

 
R$ 977,64 

 
 

 
TOTAL 

 
     R$ 1.955,28     

                   
 
   

    Luiz Fernando Martins  
      Secretário Municipal de Fazenda  


